
با  بط  ا رو د  بهبو ن  کستا پا سبق  ا وزیر  نخست 
ه  یگا جا یت  تقو ی  ستا را در  ستی  سیا را  ن  یگا همسا
لزوم  بر  و  یابی  ارز لملل  ا بین  صحنه  در  کشور  این 
یران  ا می  سلا ا جمهوری  با  نبه  دوجا روابط  تحکیم 
در  نی  سخنرا طی  یف  شر ز  نوا . کرد کید  تا چین  و 
لیگ  مسلم  « حزب  تی  با نتخا ا ی  ها مزد نا س  جلا ا
شاخه نواز« در شهر لاهور اظهار داشت که پاکستان نیازمند بهبود روابط با همسایگانش 
و از جمله هند است.وی با تاکید بر تقویت بیش از پیش تعاملات دوجانبه با ایران و چین 
افزود: اگر روابط ما با همسایگان بهبود نیابد چگونه باید انتظار داشته باشیم که جایگاه 
گفت:  پاکستان  اسبق  وزیر  باشد.نخست  اهمیت  حائز  لملل  ا بین  صحنه  در  پاکستان 
بهبود روابط با تهران، پکن، کابل و دهلی نو در دستور کار حزب مسلم لیگ شاخه نواز 
ایجاد  خلل  پاکستان  توسعه  مسیر  در  که  عناصری  و  طرح ها  با  مقابله  در  ما  و  دارد  قرار 

می کنند، مصمم هستیم.

ز  ا یندگی  نما به  عظم  ا سقف  ا  » ر ا و لسکو میتیا  «
ز  ا  ، ن جها ی  لیک ها تو کا رهبر  نسیس  فرا پ  پا
یت  آ ه  یند نما  » یی لکربلا ا ی  لمهد ا عبد « شیخ 
که  شیعه  لیقدر  عا مرجع  نی  سیستا لعظمی  ا الله 
 ، د بو ه  د ا د ر  قرا حی  جرا عمل  تحت  را  د  خو ی  پا
کرد.شیخ  عیادت  معلی  کربلای  در  وی  منزل  در 
ن  جها ی  کشور ها همه  ضعگیری  مو ر  ستا خوا ر  ا ید د ین  ا در  یی  لکربلا ا ی  لمهد ا عبد
کنار  در  ما  گفت:  و  شد  هستند،  مواجه  با آن  غزه  در  فلسطین  مردم  آنچه  خصوص  در 
ما  گفت:  سیستانی  لعظمی  ا الله  هستیم.نماینده آیت  جهان  از  نقطه  هر  در  مظلومان 
فرزند آن ها  هزاران  شدن  کشته  چگونگی  و  غزه  در  فلسطین  مردم  مظلومیت  متوجه 
۷۰درصد  اند،  کرده  اعلام  لمللی  ا بین  سازمان های  آنچه  طبق  اینکه  ویژه  به  هستیم، 
ل خواستار برقراری صلح   قربانیان زن و کودک هستند.اسقف اعظم نیز از خداوند متعا

در فلسطین شد.

»نواز شریف« خواستار شد

ضرورت تحکیم روابط پاکستان با ایران و چین
جنایات اسرائیل در غزه در این دیدار مورد بحث قرار گرفت

عیادت نماینده پاپ از نماینده آیت الله العظمی سیستانی

از  پـس  کـه  پنسـیلوانیای آمریـکا  دانشـگاه  رئیـس 
تظاهـرات حامیان فلسـطین در محوطه دانشـگاه، 
از محکـوم کـردن آن خـودداری کـرده و سـپس بـه 
سـمت  از  شـد  مجبـور  بـود،  شـده  احضـار  کنگـره 
خـود اسـتعفا دهد.»لیـز مگیل« بـه همراه بـا رئیس 
دانشـگاه هـاروارد و ام آی تـی، توسـط قانونگـذاران 
آمریکایـی کـه خـود را نگـران افزایـش یهودسـتیزی در دانشـگاه های برجسـته ایـن کشـور 
نشـان می دادند، به کمیته آمـوزش و نیروی کار مجلس نمایندگان آمریکا احضار شـد.پس 
لی، بیـش از ۷۰تـن از قانونگذاران آمریکایی خواسـتار اسـتعفای خانم  از این جلسـه جنجا
مگیـل از ریاسـت دانشـگاه پنسـیلوانیا شـدند و او هـم بلافاصلـه اسـتعفا داد. مگیل گفت : 
در آن لحظـه، مـن بـر سیاسـت های دیرینه دانشـگاهمان همسـو بـا قانون اساسـی ایالات 
متحـده متمرکز شـدم که می گویـد گفتار به تنهایی قابل مجازات نیسـت.گفته می شـود 

اکنـون فشـارها بـر روی رئیـس دانشـگاه هـاروارد و ام آی تـی متمرکز اسـت.

خبرگـزاری ملـی لبنـان گـزارش داد کـه یـک تانـک 
ی  نیروهـا ضـع  مو نیسـتی  صهیو رژیـم  ی  وا مـرکا
بـه  موسـوم  لبنـان  در  صلـح  حافـظ  لمللـی  بین ا
»یونیفـل« در جنـوب ایـن کشـور را هـدف قـرار داد.
ایـن آژانس خبـری افزود کـه تانک اسـرائیلی، گردان 
لقمح  اسـپانیایی یونیفـل را در نزدیکی منطقـه آبل ا
لمطله )متولا( هدف قرار داد.در همین زمینه، »آندریا تننتی« سخنگوی  در پشـت شـهرک ا
لقمح توسط اسرائیل هستیم.وی  یونیفل گفت: در حال بررسـی بمباران مرکز خود در آبل ا
افـزود: برج مراقبـت در مرکز اسـپانیایی یونیفیل واقع در حومه شـهر سـرده، بین دشـت 
لوزانـی خسـارات مـادی دیـد، امـا پـس از حمله تانـک، هیـچ تلفاتی گزارش نشـد. خیـام و ا
لی از زمان آغاز تشـدید تنش ها در نـوار غزه در  گفتنی اسـت مرز بین لبنان و فلسـطی اشـغا
هفت اکتبر شـاهد افزایش تنش بوده اسـت، به طوریکه حزب الله و ارتش اسـرائیل حملات 

فرامـرزی علیـه یکدیگـر را گسـترش داده اند.

رئیس دانشگاه پنسیلوانیای آمریکا مجبور به کناره گیری شد

استعفا به دلیل محکوم نکردن تظاهرات حامیان فلسطین
بی اعتنایی صهیونیست ها به قوانین بین المللی

حمله تانک اسرائیل به مقر نیروهای سازمان ملل در لبنان
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مسکو: به 
اوکراین اجازه 

نخواهیم داد به 
 عنوان 

»کشور نازی« 
تهدیدی را هم 

برای روسیه و 
هم برای دیگر 

کشورها ایجاد 
کند

خشم کی یف از برگزاری انتخابات روسیه 
در مناطق اشغالی اوکراین

یک روز پس از اعلام رسمی پوتین برای شرکت در انتخابات مطرح شد

یک روز پس از اعلام رسمی ولادیمیر پوتین برای شرکت دوباره در انتخابات ریاست جمهوری 
روسیه، اوکراین قصد مسکو برای سازماندهی انتخابات ریاست جمهوری در اراضی اوکراینی تحت 
اشغال روسیه در سال آینده میلادی را محکوم کرد.وزارت خارجه اوکراین گفت، هرگونه برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری در اراضی تحت کنترل و اشغال روسیه بیهوده و پوچ است و وعده داد 
لمللی برای نظارت بر این انتخابات در منطقه با مسئولیت و عواقب  که اعزام هرگونه ناظر بین ا

کیفری روبرو می شود.
لمللی می خواهیم قاطعانه قصد روسیه برای  این وزارتخانه همچنین اعلام کرد: ما از جامعه بین ا
برگزاری انتخابات ریاست  جمهوری در اراضی تحت کنترل مسکو را محکوم کرده و کسانی را که 
در سازماندهی و انجام این انتخابات دست دارند، تحریم کنند.قانونگذاران روسی روز 1۷مارس 
سال آتی میلادی را برای انتخابات ریاست جمهوری این کشور تعیین کرده اند. روز جمعه گذشته 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه کاندیداتوری خود را برای شرکت در این انتخابات برای 

پنجمین بار اعلام کرد. 
دونتسک،  مناطق  در  را  گیری  رای  که آیا  هستند  موضوع  این  بررسی  ل  حا در  روسیه  مقام های 
لوهانسک، زاپرویژیا و خرسون که جزو اوکراین بودند اما در یک همه پرسی به روسیه ملحق شدند 
ترتیب دهند یا خیر. مسکو در سپتامبر 2۰22این چهار منطقه اوکراین را تحت کنترل خود درآورد.
رئیس کمیسیون مرکزی انتخابات روسیه گفته بود ارتش روسیه، نیروهای امنیتی و فرمانداران 

منصوب شده توسط مسکو در این مناطق تحت کنترل مستقر خواهند شد.
ل 2۰14به  مسکو همچنین قصد دارد انتخابات ریاست جمهوری را در کریمه نیز برگزار کند که شا
اوکراین  به  مسکو  گفت،  روسیه  خارجه  وزارت  سخنگوی  شرایطی  چنین  در  شد.  ملحق  روسیه 
برای دیگر کشورها  برای روسیه و هم  تهدیدی را هم  نازی«  نخواهد داد به عنوان »کشور  اجازه 
اوکراین  »غیرنظامی سازی«  و  »نازی زدایی«  نظیر  اهدافی  گفت  ــارووا«  زاخ کند.»ماریا  ایجاد 
2۰22اعلام کرد، پابرجاست. ابتدای عملیات نظامی در فوریه  همانطور که ولادیمیر پوتین در 

وی تصریح کرد: نئونازی ها )اوکراینی ها( از جمعیت غیرنظامی به عنوان سپر انسانی استفاده 
کرده و به طرز وحشیانه ای با زندانیان روسی در حین جنگ رفتار کرده اند و به همین دلیل ما 
اجازه نخواهیم داد یک کشور نازی در مرزهای ما حضور داشته باشد و بخواهد خطری برای روسیه 
و همسایه هایش ایجاد کند. در چنین شرایطی روزنامه انگلیسی ایندیپندنت در گزارشی نوشت 
 که رئیس جمهوری راین مجبور خواهد شد به ازای دستیابی به صلح با روسیه، بخشی از خاک

 خود را واگذار کند.

دکتر سیدمحمدکاظم سجادپور

کارشناس بین الملل

سیاست  خارجی و دنیای پرتلاطم

 بازگشت ترامپ به قدرت
دغدغه ها و جهت ها

مجلـه معروف آتلانتیک که از سـال 185۷ در آمریکا منتشـر می شـود و نسـبتاً 
مجلـه ای فراجناحـی در خـط  بندی هـای رایـج آن کشـور قلمداد می شـود، 
لی ترامپ به قـدرت اختصاص داده  آخرین شـماره خود را به بازگشـت احتما
لبته بـا دیدی نقادانـه، با بهره گیری از نظرات، 24 نویسـنده و پژوهشـگر،  و ا
جلوه های مختلف کار ترامپ را بررسـی کرده و به تعبیر سـردبیر چیره دست 
آن مجلـه، جفری گلدبرگ، قول هایی که ترامپ داده که در صورت برگزیده 
شـدن در انتخابـات 2۰24 )14۰3 شمسـی( انجـام خواهـد داد، در یـک کلمه 
خلاصـه می شـود: به هم ریختن سـاختار و نظـام دمکراتیـک آمریـکا. او تنها 
روزنامه نگار برجسـته ای نیسـت که اخطارگرایانه، از دسـتیابی مجدد ترامپ 

به قـدرت سـخن می گوید. 
مارتیـن بـارن کـه سـال ها سـردبیری روزنامـه واشـنگتن پسـت را بـه عهـده 
داشـت، در کتـاب جدیدالانتشـار خـود و بـا عنـوان »برخـورد قـدرت«، 
خاطـرات سـال های متعـدد روزنامه نـگاری منجمله پوشـش انتخابـات 2۰16 
و 2۰21 مـرور کـرده و همنـوا بـا جفری گلدبـرگ، ترامـپ و برآمـدن مجـدد 
او را تهدیـدی وجـودی بـرای نظـام سیاسـی ایـالات متحـده می دانـد. بـا 
توجـه بـه ایـن نگاه هـای اخطارگرایانـه، بازگشـت مجـدد ترامـپ بـه قـدرت 
می تـوان  چگونـه  را  ترامـپ  پدیـده  فراتـر  و  انتخابـات آینـده آمریـکا  در 
»واقعیت هـا«،  بـه  بایـد  پاسـخ  در  داد؟  ر  قـرا تحلیـل  و  یـه  تجز مـورد 
پرداخـت.  آمریـکا  سیاسـی«  »جمعیت هـای  و  ترامـپ«  »گفتمان هـای 
ایـن پـردازش روشـن می کنـد کـه نمی تـوان بـه ترامـپ و پدیـده ترامـپ 
بی توجـه بـود و بـه پی آمدهـای دسترسـی مجـدد او بـه کاخ سـفید بایـد 
 دقـت داشـت . صحنـه سیاسـی موجـود در آمریـکا، چندیـن واقعیـت را 

به نمایش می گذارد. 
لد ترامپ، هنوز پیشـتاز جبهه  اول آنکـه علیرغم داشـتن 91 مورد اتهـام، دونا
جمهوریخواهان اسـت. توضیح آنکه 91 اتهام ترامپ بسیار متنوع و متعددند 
لـت آمریـکا بـاز شـده  و بـرای او پرونده هـای حقوقـی متعـدد در چندیـن ایا
اسـت. امـا ایـن اتهام هـا و رسـیدگی های قضائـی، چیـزی از محبوبیـت  او در 
بیـن رأی دهنـدگان جمهوریخـواه نکاسـته اسـت. گفتنـی آنکـه تـلاش برای 
نامـزد شـدن از حـزب جمهوریخـواه، در جریـان بـوده و افـراد قابـل توجهی 
برای رسـیدن به این موقعیت تلاش می کنند و مناظـرات و گردهمائی های 
حزبـی فراوانی در جریان اسـت. امـا ترامپ در بین همه آن ها پیشـتاز اسـت. 
واقعیـت دوم در عکس بـرداری تحلیلـی از صحنـه سیاسـی آمریـکا نشـانگر 
تـداوم دو قطبـی شـدید در ایـن جامعـه اسـت. ایـن دو قطبـی شـدن، در 
لت هـای افراطـی و رادیـکال پیدا کـرده و ترامپ، اسـتاد  ابعـاد و مراحلـی، حا
دو قطبی سازی، گسـترده کردن دو قطبی ها و بهره برداری از دو قطبی های 

واقعـی و مصنوعی اسـت.
واقعیـت سـوم، آسـیب پذیری های کاندیـد طـرف مقابـل یعنـی بایـدن و 
دمکرات هـا اسـت. هرچنـد کـه اوضـاع اقتصـادی آمریکا بهبـود یافتـه و تورم 
کاهـش پیـدا کـرده اسـت، محبوبیـت بایـدن، رئیـس جمهـوری نـه تنهـا 
بـالا نرفتـه بلکـه رو بـه نـزول اسـت و بزرگتریـن آسـیب پذیری بایـدن سـن 
بـالای او و نشـان دادن ناتوانی هـای جسـمانی متعدد در سـه سـال گذشـته 
محسـوب می شـود. بعـلاوه شـرایط خاورمیانـه و حمایـت همه جانبـه او از 
رژیـم صهیونیسـتی و عمـق جنایت هـای آن رژیـم، بـه میـزان رأی او آسـیب 

رسـانده اسـت.
در کنـار ایـن واقعیت هـا، موقعیـت ترامـپ را نمی تـوان نادیـده گرفـت. 
او پیوسـته بـا پایـگاه اجتماعـی خـود در تمـاس بـوده و بـا بهره بـرداری از 
رسـانه های خـاص، حرف هـا و گفتمان هـای خـود را بـه پیـش می بـرد. آنچه 
جلـب توجـه می کنـد قول هـای او بـرای دسـت کاری در سـامانه سیاسـی 
آمریـکا، در صـورت برگزیـده شـدن اسـت. ایـن قول هـا، منظومـه گفتمـان 
ترامـپ را روشـن می کنـد کـه در آن کیـش شـخصیت و نـگاه بـه خـود بـه 
عنـوان عنصـر و موجـودی مـاورا قانـون برجسـته اسـت. بعـلاوه در ایـن 
منظومـه گفتمانـی کـه جنبه هـای سـلبی آن، بیشـتر از جنبه هـای ایجابـی 
می باشـد، ضدیـت بـا تخصـص و حرفه گـری نظـام دیوانـی آمریـکا، بسـیار 
شـاخص اسـت. ترامپ با متخصصین و کارشناسـان آمریکائی، اعـم از دولتی 
لـف اسـت. او راه هـای سـاده انگارانـه و نـه تخصص گرایانه  را  و غیردولتـی مخا
می پسـندد. او در عیـن حـال می گویـد از امکانـات موجـود اداری اسـتفاده 
لـف بودنـد را   خواهـد کـرد و تعـدادی از نظامیـان آمریکائـی کـه بـا او مخا

محاکمه خواهد کرد. 
در یـک کلام گفتمان ترامپ تعلیق قانون اساسـی آمریکا و محوریت بخشـی 
به شـخص ریاسـت جمهوری اسـت. در فضای سیاسـی آمریکا و گفتمان های 
ترامـپ، جهت هـای گوناگونـی در حـال شـکل گیری اسـت. جهـت جـدی 
جهت تهاجمی ترامپ و دوسـتداران می باشـد که به نخبـگان و بخش هایی 
از نهادهـای حاکمیـت آمریـکا می تازنـد و جهت دیگـر، جهت دفاعی اسـت 
کـه برخـی از نخبـگان سـخت بـه آن مشـغول اند. در ایـن جهـت دفاعـی دو 
لایـه  قابـل تشـخیص می باشـد لایـه اول، دفـاع از بایـدن و دمکرات هـای 
حاکـم و کارنامه آنهاسـت و لایـه دوم، دفاع از نهادها، قانون اساسـی و کلیت 
لبتـه هم پوشـانی دارنـد ولی  نظـام ایـالات متحـده می باشـد. ایـن دو لایه ا
دادن تصویـر اخطارگرایانـه از برآمـدن دوبـاره ترامپ، مرز و مخرج مشـترک 
لـب آنکـه ترامـپ، اخطـار می دهـد کـه نخبـگان حاکـم را  هـر دو اسـت. و جا
بایـد دگرگـون کردنـد و نخبـه گان اخطـار می دهنـد کـه بازگشـت ترامـپ، 
خطرنـاک اسـت. در ایـن مارپیـچ انتخاباتـی و اخطارگرایـی، سرنوشـت 
 سیاسـت و قـدرت در ایـن کشـور در خـور توجـه اسـت کـه خـود اثراتـی همه 

جانبه و جهانی دارد.
   

روزنامه 
 واشنگتن پست:

 اسرائیل در 
۴۵ روز آغازین 
حمله به غزه، 

۲۲ هزار بمب 
آمریکایی بر سر 

 مردم 
 این منطقه

 فرو ریخت

 دبیرکل سازمان ملل: شورای امنیت
 در قضیه فلسطین ثابت کرد فلج شده است

دبیرکل سازمان ملل متحد با ابراز تاسف از ناکامی شورای امنیت در برقراری آتش بس در نوار غزه، گفت تفرقه و عدم اتحاد، این نهاد را فلج کرده است.

انتقاد تند گوترش از عدم برقراری آتش بس در غزه

در  کـه  تـرش  گو نیـو  نتو آ
سـخنرانی  دوحـه  مجمـع 
می کـرد، گفـت تفرقه های 
 ، ی هبـرد را یـی  فیا جغرا
فلـج  را  منیـت  ا ی  شـورا
کرده اسـت و ایـن تفرقه ها 
راه حل هـا بـرای حـل و فصـل جنـگ اسـرائیل 
لشـعاع قـرار داده اسـت. وی  و حمـاس را تحت ا
اضافـه کـرد: بـار دیگـر بـر درخواسـتم مبنـی بـر 
تاکیـد  غـزه  در  بشردوسـتانه  آتش بـس  اعـلام 
می کنـم؛ متاسـفانه شـورای امنیـت در ایـن کار 
نـاکام مانـد امـا می توانـم قـول بدهم که تسـلیم 
نخواهـم شـد. گوتـرش تاکیـد کـرد: مـا بـا خطـر 
جدی فروپاشی سـازوکار کمک های بشردوستانه 
ل  روبـه رو هسـتیم و شـرایط بـه سـرعت در حـا
تبدیـل شـدن بـه فاجعـه ای اسـت کـه آبسـتن 
عواقبی برگشـت ناپذیر برای همه فلسـطینیان و 
همچنین صلح و امنیت منطقه اسـت. اظهارات 
گوتـرش دو روز پـس از آن مطـرح شـد کـه آمریـکا 
قطعنامه شـورای امنیـت برای برقـراری آتش بس 
در نـوار غـزه را وتـو کـرد. گوتـرش پس از گذشـت 
دو مـاه از جنـگ غـزه کـه حـدود 18 هـزار شـهید 
کـه عمدتا زنـان و کودکان هسـتند برجا گذاشـته 
است، دستور تشـکیل نشسـت اضطراری شورای 
امنیـت را صـادر کرده بـود. دبیرکل سـازمان ملل 
همچنیـن به تازگی ماده 99 منشـور این سـازمان 
را کـه بـه نـدرت مـورد اسـتفاده قـرار می گیـرد، 
له ای  فعـال کـرده اسـت تـا از این طریـق هر مسـا

که به نظر وی ممکن اسـت حفظ صلح و امنیت 
لمللی را بـه خطر بینـدازد را در کانون توجه  بین ا

و اولویـت شـورای امنیـت قـرار دهـد.
 

حملات شدید به مرکز غزه
رژیـم  ی  ه هـا جنگند و  ی  نـه ا پخا تو ت  حمـلا
نـوار  مرکـز  در  اردوگاه  چنـد  بـه  صهیونیسـتی 
گذاشـت.  برجـا  مجـروح  و  شـهید  دههـا  غـزه، 
لمیادیـن گـزارش داد کـه اردوگاه هـای  شـبکه ا
لبلـح« در مرکـز  لمغـازی« و »دیـر ا لبریـج«، »ا »ا
نـوار غـزه هـدف گلوله بـاران و بمبـاران شـدید 
صهیونیسـت ها قـرار گرفتند. بـر این اسـاس، در 
پـی بمبـاران یـک منطقـه مسـکونی در اردوگاه 
لبریـج در مرکـز نـوار غـزه، هفـت فلسـطینی به  ا
شـهادت رسـیده و تعـداد زیـادی نیـز مجـروح 
کـرد  اعـلام  هـم  »شـهاب«  خبرگـزاری  شـدند. 
لنصیـرات«  کـه اراضـی کشـاورزی در اردوگاه »ا
توسـط جنگنده هـای صهیونیسـتی و همچنیـن 
لزیتون« نیز توسـط  لشـجاعیه« و »ا محله های »ا
توپخانه های این رژیم هدف قرار گرفتند. شـبکه 
لجزیره« نیز گـزارش داد که حمله هواپیماهای  »ا
لمغـازی در  لگران بـه خانـه ای در اردوگاه ا اشـغا
مرکـز نـوار غزه، شـش شـهید و چندیـن مجروح 
برجـا گذاشـت. وزارت بهداشـت غـزه هـم شـمار 
شـهدای فلسـطینی از آغـاز حمـلات اسـرائیل به 
نـوار غـزه را 1۷ هـزار و ۷۰۰ شـهید اعـلام کـرد. در 
این حال سـازمان همکاری اسـلامی در بیانیه ای 
لفارعـه  جنایـت رژیـم صهیونیسـتی در اردوگاه ا

واقـع در کرانـه باختـری کـه بـه شـهادت شـش 
فلسـطینی منجـر شـد را محکـوم کـرد. در ایـن 
لفارعه  بیانیه آمده اسـت کـه جنایـت در اردوگاه ا
در ادامه جنایت های جنگی و نسل کشـی اسـت 
لگر و شهرک نشـینان آن در نـوار  کـه رژیـم اشـغا
لی  غـزه و کرانـه باختـری از جمله در قدس اشـغا
مرتکب می شـوند. نظامیـان رژیم صهیونیسـتی 
لفارعـه واقع در  روز جمعـه بـا یـورش بـه اردوگاه ا
شـمال کرانـه باختـری، شـش فلسـطینی را بـه 
ضـرب گلولـه بـه شـهادت رسـاندند. در چنیـن 
شـرایطی وزارت دفـاع آمریـکا اعـلام کـرد دولـت 
بایـدن از اختیارات اضطراری برای ارسـال 14 هزار 
گلولـه تانـک بـرای رژیـم صهیونیسـتی اسـتفاده 
کـرد. ایـن اقـدام دولـت بایـدن بـدون مراجعـه 
شـد.   انجـام  تائیدیـه  گرفتـن  بـرای  کنگـره  بـه 
پنتاگـون اعـلام کـرد وزارت خارجـه این کشـور از 
اختیارات اضطراری تحـت قانون کنترل صادرات 
تسلیحات استفاده کرد و بلینکن توجیه مفصلی 
بـرای لزوم ارائه فـوری گلوله تانک به اسـرائیل به 

کنگـره ارائـه داد.
 

ریخته شدن ۲۲ هزار بمب
روزنامه واشـنگتن پسـت با بیان اینکه تسلیحات 
آمریکایـی در جنـگ غـزه نقـش محـوری دارد، 
فـاش کـرد کـه اسـرائیل در 45 روز آغازیـن تجـاوز 
بـه نـوار غـزه، 22 هـزار بمـب آمریکایـی بـر سـر 
مـردم ایـن منطقـه فـرو ریخـت. ایـن روزنامـه در 
ادامه گزارش خود افزود که تسـلیحات آمریکایی 

نقش محوری در جنـگ غـزه دارد و کنگره آمریکا 
از میـزان تسـلیحات آمریکایـی قـرار گرفتـه در 
اختیار اسـرائیل مطلع شـده اسـت. ایـن روزنامه 
بـه نقـل از مقامـات آمریکایـی اذعـان کـرد کـه 
واشـنگتن ارزیابـی به موقـع و مناسـبی از میـزان 
پایبندی اسـرائیل به قوانین جنـگ انجام نداده 
لـی اسـت  اسـت. گـزارش واشـنگتن پسـت در حا
که مشـاور امنیت داخلی رژیم صهیونیسـتی هم 
گفـت دولـت بایـدن هیـچ ضـرب الاجلـی برای 
ارتش اسـرائیل بـه منظـور پایـان دادن به جنگ 

غـزه تعییـن نکرده اسـت.
 

تظاهرات ضدصهیونیستی در لندن
هـزاران معترض انگلیسـی حامی فلسـطین بعد 
از آنکه دولت کشورشـان به قطعنامه درخواسـت 
برای برقـراری آتش بس فوری در غزه در سـازمان 
ملـل رای ممتنـع داد، بـار دیگـر تظاهراتـی را در 
حمایـت از ایـن آتش بـس، در شـهر لنـدن برگزار 
کردنـد. خشـم معترضـان انگلیسـی از شکسـت 
کشورشان در حمایت از قطعنامه شورای امنیت، 
در جریـان تظاهـرات لنـدن کامـلا نمایـان بـود و 
جمعیتـی عظیـم تظاهرکنندگان، جریـان ادامه 
دار خونریزی هـا علیـه فلسـطینیان را محکـوم 
کردنـد. معترضـان همچون همیشـه شـعارهایی 
در حمایـت از آزادی فلسـطین و پایـان یافتـن 
محاصـره علیـه فلسـطینی ها سـر داده و برخـی 
نیـز شـعار معـروف »از نهر تـا بحر، فلسـطین آزاد 
می شـود« را دادنـد و اسـرائیل را یـک »دولـت 
تروریسـت« توصیـف کردند. مقام هـای لندنی با 
ایجاد یـک منطقـه امن در اطـراف سـفارت رژیم 
صهیونیسـتی در این شـهر، اجازه نزدیک شـدن 
و تجمع در مقابل این سفارت را ندادند. همزمان 
لی نیز  هزاران نفر از سـاکنان سـرزمین های اشـغا
بـا برگزاری تظاهراتی در تل آویو و حیفا، خواسـتار 
کناره گیری نخسـت وزیـر این رژیـم و بازگرداندن 
اسُـرا از غـزه شـدند. تظاهرکنندگان نوشـته هایی 
بـا مضمـون »کابینـه خونیـن، اسـتعفا بـده« در 

دسـت داشتند.
 

افزایش تلفات صهیونیست ها
رسـانه های رژیم صهیونیستی از کشته شدن پنج 
نظامـی دیگر ایـن رژیـم در نبرد زمینـی غزه خبر 
دادنـد  و همزمـان ارتـش رژیم صهیونیسـتی هم 
اذعـان کرد شـمار نظامیـان صهیونیسـتی که در 
نبرد زمینی غزه کشـته شـده اند به 1۰2 نفر رسید. 
روزنامـه صهیونیسـتی یدیـوت آهارونـوت نیـز در 
گزارشـی بـه نقـل از منابـع نظامـی اسـرائیلی، از 
زخمـی شـدن بیـش از 5۰۰۰ نظامـی ایـن رژیـم از 

زمـان آغاز جنـگ در غزه خبـر داد.

مدیر برنامه غذای سازمان 
ملل هشدار داد که 

همزمان با ادامه نبردها 
میان اسرائیل و حماس، 

نیمی از جمعیت غزه از 
گرسنگی رنج می برند و 

از هر 1۰ نفر، 9 نفر قادر 
نیستند هر روز غذایی برای 

خوردن پیدا کنند.

اخبار

خارجی

غذایی  نیاز  تامین  عدم  صورت  در  که  کرد  اعلام  ای  بیانیه  در  سریع،  یحیی  سرتیپ 
در  ملیتی  هر  از  لی  اشغا فلسطین  سمت  به  که  کشتی هایی  عبور  از  غزه،  ــی  داروی و 
 حرکت باشند، جلوگیری می کنیم و این کشتی ها به هدف قانونی برای نیروهای مسلح 

ما تبدیل می شوند. 
همه  عبور  ز  ا نعت  مما تصمیم  ینکه  ا به  ره  ــا ش ا با  یمن  مسلح  ی  ها نیرو ی  سخنگو
تصریح   ، می کنند یی  جرا ا لحظه  همین  ز  ا را  لی  شغا ا فلسطین  سمت  به  ها  کشتی 
که  شد  اتخاذ  از آن  پس  اسرائیل  به  خارجی  های  کشتی  ورود  از  جلوگیری  تصمیم  کرد: 
بیانیه  در  وی  کنند.  عبور  عرب  و  سرخ  دریاهای  از  اسرائیلی  کشتیهای  ندادیم  اجازه 
همه  های  کشتی  تجاری  لیت  فعا و  حرکت  ــه  ادام بر  یمن  ــش  ارت ــرد،  ک تصریح  خود 
های سرزمین  بنادر  مقصد  با  یا  صهیونیستی  رژیم  با  مرتبط  های  کشتی  جز  به   کشورها 

لی تأکید دارد.   اشغا
خبر دیگر اینکه درپی حملات ارتش یمن به کشتی های رژیم صهیونیستی در دریای سرخ و 
لمندب در حمایت از ملت و مقاومت فلسطین، رئیس شورای امنیت داخلی رژیم  تنگه باب ا
صهیونیستی، صنعا را تهدید کرد. »تزاحی هانگبی« گفت اگر اقداماتی برای توقف عملیات 
ارتش یمن علیه این رژیم انجام نشود، تل آویو به حملات آن پاسخ نظامی خواهد داد. اما 
لشامی وزیر اطلاع رسانی دولت نجات ملی یمن در پاسخ به تهدیدهای اسرائیل  ضیف الله ا
گفت: ما کاملا آماده هرگونه اقدام و تحرک نظامی علیه یمن هستیم. در این حال جنبش 
حماس از بیانیه نیروهای مسلح یمن مبنی بر جلوگیری از عبور کشتی های صهیونیستی 
ل کرد.حماس طی  از آب های یمن مگر اینکه حامل غذا و دارو برای غزه باشند، استقبا
بیانیه ای گفت: ما از تصمیم برادران یمنی برای جلوگیری از عبور کشتی های صهیونیستی و 
لگر اسرائیل از هر ملیتی حرکت می کنند، تا زمانی  همه کشتی هایی که به سمت رژیم اشغا

که غذا و داروی مورد نیاز وارد نوار غزه نشود، قدردانی می کنیم.

همه کشتی های عازم اسرائیل 
هدف مشروع برای ارتش یمن

سخنگوی نیروهای مسلح یمنی اعلام کرد

سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت هر کشتی که عازم اسرائیل باشد، هدف 
مشروعی برای ما خواهد بود و به همه کشتی ها و شرکتها هشدار می دهیم هیچ 

ارتباطی با بندرهای اسرائیلی نداشته باشند.

گزارشی  در  نیوزویک  یه آمریکایی  نشر
یز  رپرا سو « ن  ا تحت عنو صی  ختصا ا
جنگ  در  ن  ید با ی  برا ق  عرا مت  و مقا
علیه آمریکا«، نقطه نظرات رئیس شورای 
سیاسی جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء 

را جویا شد. 
شیخ »علی الاسدی« در این مصاحبه 
خطاب به رئیس جمهوری آمریکا گفت: 
خارج  با  که  است  این  بایدن  به  ما  پیام 
ن  جا  ، منطقه ز  ا د  خو ی  نیروها ن  کرد
باقی مانده سربازانش را حفظ کنید؛ زیرا 
نیروهای آمریکایی  این صورت،  غیر  در 
لت  ذ با  مت  و مقا محور  ت  ضربا ــر  زی
و  شد  هند  ا خو عقب نشینی  به  ر  ا د ا و
نیروهایتان با جسدهای قطعه قطعه شده 
به خانواده های خود خواهند رسید. وی 
از  مقاومت  جبهه  اینکه  بر  تأکید  ضمن 
آمادگی کافی برای نبردی طولانی مدت 
برخوردار است، ادامه داد: آمریکا جنگ 
رهبری  مستقیم  به طور  را  غــزه  علیه 
محور   ، ــل ــی ل د همین  ــه  ب و  می کند 
مقاومت و جنبش نجَُباء مراحلی را برای 
ند  ه ا کرد تعیین  د  خو ت  حملا ید  تشد
یی  فلگیری ها غا و  شگفتی ها  مریکا  آ و 
انتظارش  که  دید  خواهد  مقاومت  از  را 
ء  نجَُبا سی  سیا ی  شــورا رئیس  . رد ا ند را 
گفت: مقامات آمریکایی برای مهار محور 
لتماس می کنند و پیشنهادات  مقاومت ا
تا  می گذارند  میز  ی  رو وسوسه انگیزی 
ما  ا  ، د شو قف  متو می  نظا ی  لیت ها فعا
ما  و  ست  ا ه  ند ما بی نتیجه  ینها  ا همه 
معتقدیم آمریکا اکنون در ضعیف ترین 
به  در  قا و  می برد  به سر  د  خو وضعیت 

مذاکره نیست. 
مسئول  لعسکری  ا ابوعلی  ل  حا این  در 
با  ق  ــرا ع الله  حزب  ی  نها ا گرد منیتی  ا
لفت با مذاکره بغداد  اشاره به عدم مخا
گفت  نیروهای آمریکایی،  اخراج  برای 
هر حماقتی از سوی آمریکا، با گسترش 
خواهد  روبرو  مضاعف  پاسخ  و  عملیات 
این  عملیاتهای  که  کرد  تأکید  وی  شد. 
گروه علیه آمریکا ادامه خواهد داشت تا 
عراق  خاک  از  کشور  این  سرباز  آخرین 

خارج شود.
لفتح عراق در واکنش  از سویی ائتلاف ا
لشعبی  ا لحشد  ا ی  نیروها ت  د شها به 
ین  ا که  کرد  کید  تأ  ، مریکا آ ت  حملا در 
حملات، تروریستی است و دولت عراق 
لسرای عضو  لد ا باید با آن مقابله کند. خا
همه  کــرد  کید  تأ ق  ــرا ع لفتح  ا ف  ئتلا ا
لف حضور نظامی  گروههای عراقی، مخا
رتش  ا ست  ا گفتنی  . هستند شنگتن  وا
آمریکا اخیرا تأسیساتی را در عراق هدف 
شهادت  به  که  داد  قرار  دقیق  حملات 
منجر  عراق  مقاومت  نیروهای  از  1۰نفر 

شد. 
در خبری دیگر »سید عمار حکیم« رهبر 
لگرد  سا در  ق  عرا ملی  حکمت  ن  یا جر
پیروزی بر گروه تروریستی داعش گفت 
این دستاورد با لبیک ملت عراق به ندای 
مرجعیت دینی تحقق یافت. حکیم در 
لگرد پیروزی عراق  پیامی به مناسبت سا
روز  ــزود:  اف داعش  تروریستی  گروه  بر 
پیروزی عراق بر پروژه موهوم داعش و 
آزادسازی خاک میهن از چنگ این گروه 
تاریک اندیش تکفیری، سرفصل تازه ای 
را  همگان  احترام  که  است  عراق  برای 
مرحله  در آستانه  را  عراق  و  برانگیخت 

تازه ای قرار داد. 

هشدار صریح جنبش 
نجباء عراق  به بایدن

روند رأی گیری در انتخابات ریاست جمهوری 
روز آغاز  سه  مدت  به  دیــروز  از  2۰24مصر 
شد.حدود 15قاضی از طرف های مختلف 
ت  با نتخا ا بر  رت  نظا  ، یی قضا کز  مرا و 
ه  برعهد را  ــل  خ ا د در  جمهوری  ست  ریا
دارند. 6۷میلیون نفر نیز واجد شرایط رأی 
دادن در انتخابات ریاست جمهوری مصر 
یک  مصر  انتخابات  لی  عا هستند.کمیته 
اتاق عملیات مرکزی را برای پیگیری رأی 
دادن مصری ها در داخل در حوزه های رأی 
گیری ایجاد کرده است.تصاویر و پلاکاردهای 
لسیسی رئیس  لفتاح ا زیادی در تأیید عبدا
است.  شده  نصب  مصر  کنونی  جمهوری 
ز  ا ت  با نتخا ا ین  ا یج  نتا می رسد  نظر  به 
لسیسی پیش  قبل معلوم است و به نفع ا
کردند  اعلام  مصری  رفت.منابع  خواهد 
مدرسه  در  ــروز  ی د لسیسی  ا ح  لفتا ا عبد
مصر  " منطقه  در   » بوعمیره ا مصطفی  «

جدید" رأی خود را به صندوق انداخت.

با حضور ۶۷میلیون نفر واجد شرایط 
رأی انجام شد

برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری در مصر

روزنامه نیویورک تایمز نوشت، با ادامه 
ست  ریا ت  با نتخا ا به  مربوط  ر  رزا کــا
جمهوری 2۰24آمریکا و افزایش اقبال 
این  در  پیروزی  برای  ترامپ  لد  دونا
انتخابات، نگرانی اعضای ناتو در مورد 
این احتمال که او واشنگتن را در آینده 

از این ائتلاف خارج کند، افزایش یافته است. نیویورک تایمز افزود: ترامپ 
به صراحت گفته است که ناتو را ابزار مفت خورها برای تخلیه منابع ایالات 
متحده می بیند.ترامپ در کتاب خود موسوم به "آمریکایی که شایسته 
ماست" نوشت: خارج شدن ما از اروپا باعث می شود ما سالانه میلیون ها دلار 
برای کشورمان پس انداز کنیم. او همچنین در مقام رئیس جمهوری آمریکا 
نیز بارها تهدید به خارج کردن ایالات متحده از ائتلاف ناتو کرده بود.این در 
لی است که نتیجه جدیدترین نظرسنجی نشان می دهد ترامپ پیشتاز  حا
انتخابات ریاست جمهوری 2۰24 این کشور مقابل بایدن است و با 4۷درصد 

شانس پیروزی از بایدن که 43درصد شانس پیروزی دارد، پیش است.

نیویورک تایمز فاش کرد

نگرانی ناتو در صورت بازگشت ترامپ به قدرت


